
 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

 

Zarządzenie nr 29/2022 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie warunków zaliczania zajęć z wychowania fizycznego przez studentów 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 478 ze zm.) w związku z Regulaminem organizacyjnym 

Uniwersytetu Rzeszowskiego stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 230/2021 Rektora 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 6 grudnia 2021 r., zarządzam, co następuje:                                                                                 

 

§ 1 

1. Zajęcia z wychowania fizycznego realizowane są zgodnie z programem studiów danego 

kierunku i są obowiązkowe dla studentów  studiów pierwszego stopnia i  jednolitych 

studiów magisterskich stacjonarnych oraz niestacjonarnych, w przypadku, gdy zostały 

przewidziane w programie studiów. 

2. Zaliczenie zajęć z wychowania fizycznego odbywa się na ocenę i następuje w formie 

wpisania tej oceny przez prowadzącego zajęcia w systemie elektronicznym Wirtualna 

Uczelnia.  

      § 2 

Zajęcia z wychowania fizycznego realizowane są w wymiarze 30 godzin w semestrze, przez 

dwa semestry zgodnie z harmonogramem studiów na danym kierunku chyba, że standardy 

kształcenia dla kierunku stanowią inaczej. 

 

§ 3 

1. Student może uzyskać zaliczenie zajęć z wychowania fizycznego uczestnicząc aktywnie 

w co najmniej jednej z form organizacyjnych: 

1) zajęcia z wychowania fizycznego organizowane przez Studium Wychowania 

Fizycznego i Rekreacji UR (zwanego dalej SWFiR) – zaliczenia zajęć 

i odpowiednich wpisów dokonuje prowadzący zajęcia; 

2) zajęcia prowadzone w ramach sekcji sportowej Klubu Uczelnianego 

Akademickiego Związku Sportowego (zwanego dalej KU AZS UR) - zaliczenia 

zajęć i odpowiednich wpisów dokonuje prowadzący zajęcia; 

3) Zespół Pieśni i Tańca „Resovia Saltans” - wpisu dokonuje Kierownik Studium 

Kulturalno-Oświatowego lub prowadzący zajęcia dla danego kierunku, na którym 

studiuje student, na podstawie przekazanej listy studentów; 



 

4) inne formy zajęć organizowane przez SWFiR takie jak obozy, kursy, szkolenia 

specjalistyczne - wpisu dokonuje prowadzący zajęcia; 

5) zajęcia wyrównawczo-kompensacyjne (na podstawie skierowania od lekarza 

specjalisty lub odpowiedniej opinii Biura ds. Osób Niepełnosprawnych 

Uniwersytetu Rzeszowskiego) – zaliczenia zajęć i odpowiednich wpisów dokonuje 

prowadzący zajęcia wyrównawczo-kompensacyjne. 

2. Z zastrzeżeniem § 4, studentowi, który nie uczestniczy w zajęciach, o których mowa 

w ust. 1, nie zostaje zaliczony semestr (rok studiów). Powtarzanie niezaliczonych zajęć 

z wychowania fizycznego odbywa się na zasadach określonych w obowiązującym 

Regulaminie studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

                                                                          

§ 4 

1. Student wybitnie uzdolniony i zaangażowany w proces treningowy w innym niż KU AZS 

UR klubie sportowym, może ubiegać się o zwolnienie z zajęć z wychowania fizycznego, 

po przedstawieniu aktualnego zaświadczenia o posiadanej minimum II klasie sportowej 

lub innych osiągnięć związanych z kulturą fizyczną. 

2. Student długotrwale niezdolny do uczestniczenia w zajęciach z wychowania fizycznego 

posiadający skierowanie od lekarza lub opinii, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5, 

zapisuje się na początku semestru na zajęcia wyrównawczo-kompensacyjne. 

Niedopełnienie tego obowiązku skutkuje brakiem zaliczenia zajęć z wychowania 

fizycznego.  

§ 5 

1. Prowadzący zajęcia z wychowania fizycznego, o których mowa w § 3 ust. 1, przed 

rozpoczęciem zajęć podaje do wiadomości studentów zasady ich odbywania oraz 

szczegółowe warunki zaliczenia przedmiotu z uwzględnieniem kryteriów oceniania, 

maksymalnej liczby godzin nieobecności usprawiedliwionych i nieusprawiedliwionych, 

sposobu i terminu ich usprawiedliwiania lub zasad realizacji w innym terminie zajęć. 

2. Student może zmienić grupę zajęć wyłącznie za zgodą prowadzącego.  

 

§ 6 

1. Liczba usprawiedliwionych nieobecności studenta na zajęciach z wychowania 

fizycznego nie może przekroczyć 50 % wymiaru zajęć obowiązujących w danym 

semestrze. 

2. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się krótkotrwałą nieobecność na zajęciach 

z wychowania fizycznego spowodowaną niezdolnością do uczestniczenia w nich 

wynikającą z Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

3. Zajęcia opuszczone bez usprawiedliwienia, w sposób określony w  ust. 2, student może 

zrealizować w innym terminie, jednakże nie więcej niż dwa razy. Termin i miejsce 

odbywania zajęć ustala prowadzący na wniosek studenta. 

4. Dopuszcza się jedną w semestrze nieobecność nieusprawiedliwioną, która nie 

powoduje obniżenia oceny końcowej. 



 

5. Nie można realizować zaległych zajęć w ostatnim tygodniu semestru.                                                                                                                                                                 

6. Studentowi, który uzyskał pozytywną ocenę lub zaliczenie w dotychczasowym 

przebiegu studiów uznaje się zaliczenie z przedmiotu zgodnie z Regulaminem studiów 

na Uniwersytecie Rzeszowskim. 

§ 7 

1. Za realizację niniejszego zarządzenia czynię odpowiedzialnym Dyrektora Studium 

Wychowania Fizycznego i Rekreacji                                                                                  

2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. 

Studenckich i Kształcenia. 

§ 8 

Z dniem 1 października 2022 r. traci moc zarządzenie nr 48/2017 Rektora Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 03.07.2017 r. w sprawie warunków zaliczania przedmiotu wychowanie 

fizyczne przez studentów Uniwersytetu Rzeszowskiego 

                                                                        

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

 

 

REKTOR 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

 

 

Prof. dr hab. Sylwester Czopek 

 

 

 


